АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 декабря 2018 г. № 1036 - па

с.Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Молодежь Пинежья на 2017 – 2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03 сентября 2013 года № 0679-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в муниципальную программу «Молодежь Пинежья на 2017 – 2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28 ноября 2016 года          № 1220-па, следующие изменения:
1) приложение №3 к муниципальной программе «Молодежь Пинежья на 2017 – 2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по социальным вопросам, молодежной политике и спорту Администрации  МО «Пинежский район» А.В. Мурина.

Глава администрации                                                                             А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
 к муниципальной программе
«Молодёжь Пинежья
на 2017 - 2019 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной  программы «Молодёжь Пинежья на 2017 – 2019 годы»

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатели реализации по годам

	всего
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель программы: вовлечение молодёжи в социально-экономическую, политическую и общественную жизнь Пинежского района, создание условий для её самореализации

	Задача №1 - Вовлечение молодёжи в социальную практику

	1.1. Проведение мероприятий по развитию системы молодежного самоуправления

	 Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, Администрация МО «Пинежский район»
	Итого:
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	проведение  ежегодно не менее 2 заседаний Совета по делам молодёжи

	в том числе

	областной бюджет

	районный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	внебюджетные средства

	1.2. Участие в выездных мероприятиях

	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, Администрация МО «Пинежский район»

	Итого:
	81,9
	30,0
	16,9
	35,0
	участие  ежегодно не менее 15 человек из числа молодежи в семинарах, слётах, форумах, конкурсах,  школах, проектах, круглых столах, конференциях, встречах, курсах различных уровней

	в том числе

	областной бюджет
	10,0

	10,0

	районный бюджет
	71,9
	30,0
	6,9
	35,0

	внебюджетные средства

	1.3. Реализация проектов в сфере молодежной политики (на конкурсной основе)

	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, Администрация МО «Пинежский район»
	Итого:
	290,0
	80,0
	120,0
	90,0
	Реализация не менее 2 проектов ежегодно по основным направлениям молодёжной политики

	в том числе

	областной бюджет
	35,0

	35,0

	районный бюджет
	255,0
	80,0
	85,0
	90,0

	внебюджетные средства

	1.4. Проведение конкурса на присуждение премии главы муниципального образования «За вклад в развитие молодежной политики в Пинежском районе»
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, Администрация МО «Пинежский район»
	Итого:
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0
	Ежегодное вручение не менее двух премий за личный вклад в развитие молодёжной политики в Пинежском районе

	в том числе

	областной бюджет

	районный бюджет
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные средства

	1.5. Проведение акций, праздничных и иных мероприятий для молодежи и молодых семей
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, Администрация МО «Пинежский район»
	Итого:
	624,4
	70,2
	494,2
	60,0
	Ежегодная организация акций, праздничных и иных мероприятий с общим количеством участников не менее 500 человек

	в том числе

	областной бюджет
	405,0

	405,0

	районный бюджет
	219,4
	70,2
	89,2
	60,0

	внебюджетные средства

	1.6. Проведение профориентационных мероприятий

	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, Администрация МО «Пинежский район»
	Итого:
	158,7
	59,8
	88,9
	10,0
	Организация не менее 2 мероприятий профориентационной направленности с общим количеством участников не менее 100 человек

	в том числе

	областной бюджет
	130,0
	50,0
	80,0

	районный бюджет
	28,7
	9,8
	8,9
	10,0

	внебюджетные средства

	     Задача №2 – Научно-методическое, кадровое и информационное обеспечение молодежной политики

	2.1.Информационное обеспечение молодёжной политики и семейной политики
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, Администрация МО «Пинежский район»
	Итого:
	-
	-
	-
	-
	Обобщение и распространение положительного опыта в молодёжной среде

	в том числе

	областной бюджет

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства

	Задача № 3 – Патриотическое воспитание молодёжи

	3.1. Проведение районных  военно-патриотических мероприятий
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, Администрация МО «Пинежский район»
	Итого:
	10,0
	5,0
	-
	5,0
	Проведение ежегодно не менее двух мероприятий патриотической направленности с количеством участников не менее 100 человек.

	В том числе

	областной бюджет

	районный бюджет
	10,0
	5,0
	-
	5,0

	внебюджетные средства

	3.2. Участие поисковых отрядов, патриотических общественных объединений Пинежского района и их представителей в поисковых экспедициях, военно-патриотических, спортивных и иных мероприятиях патриотической направленности
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, Администрация МО «Пинежский район»
	Итого:
	135,0
	45,0
	45,0
	45,0
	Участие ежегодно представителей поисковых отрядов  в поисковых экспедициях и иных мероприятиях военно-патриотической и спортивной направленности

	в том числе

	областной бюджет

	районный бюджет
	135,0
	45,0
	45,0
	45,0

	внебюджетные средства

	3.3. Организация и проведение мероприятий муниципальной комплексной программы «Патриот» муниципального образования «Карпогорское»
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту, Администрация МО «Пинежский район»
	Итого:
	55,0
	0,0
	55,0
	0,0
	Проведение акций и иных мероприятий для молодежи; работа передвижных фотоэкспозиций и выставки по деятельности поискового отряда «Факел»; Проведение уроков мужества, посвященных Дням Воинской Славы и Памятным датам России; Организация и проведение военно-спортивных мероприятий.

	в том числе

	областной бюджет
	50,0
	-
	50,0
	-

	районный бюджет
	5,0
	-
	5,0
	-

	внебюджетные средства

	Итого по муниципальной программе:
	Итого:
	1380,0
	290,0
	830,0
	260,0

	в том числе

	областной бюджет
	630,0
	50,0
	580,0
	-

	районный бюджет
	750,0
	240,0
	250,0
	260,0

	внебюджетные средства